
STAVEBNÍ
FAKULTA 

Bc.
Tereza Horová

název diplomové práce

Revitalizace 
zámeckého areálu
Týn nad Vltavou

DIPLOMOVÁ
PRÁCE

vedoucí diplomové práce

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

katedra architektury

2021/2022





  ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Bc. TEREZA HOROVÁ

REVITALIZACE ZÁMECKÉHO AREÁLU TÝN NAD VLTAVOU

Ing. arch. JAROMÍR KROČÁK

 
Ing. arch. PETRA NOVOTNÁ

 Ing. MIROSLAV URBAN, PhD.

 Doc. Ing. EVA BURGETOVÁ, CSc.

 Ing. JOSEF NOVÁK PhD.
  

 Ing. HANA KALIVODOVÁ

JMÉNO:

NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE:

VEDOUCÍ:

KONZULTANT: 

KONZULTANT ZA KATEDRU K125: 

KONZULTANT ZA KATEDRU K124:

KONZULTANT ZA KATEDRU K133:
  
KONZULTANT PBŘ:





PODĚKOVÁNÍ   

Tímto bych ráda poděkovala svému vedoucímu diplomové práce a všem konzultantům za cenné rady a vstřícnost. 
Dále bych chtěla poděkovat své rodině, hlavně mamince, která pro mě byla po celou dobu studia tou největší oporou, 

 a svému příteli, který se o mě při dodělávání diplomové práce poctivě staral a zásoboval mě čokoládou. 



4 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

ZADÁNÍ 4 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

ZADÁNÍ 



5Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

              OBSAH 5
Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

              OBSAH 

OBSAH

ZÁKLADNÍ ÚDAJE          .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .          1
PODĚKOVÁNÍ                          3
ZADÁNÍ                           4
OBSAH                           5
ANOTACE                          7

PŘEDDIPLOMOVÁ PRÁCE          .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .           9
ANALÝZY                                    10
SITUACE + ŘEZ BLANICE                                                  11
SITUACE + ŘEZ ZÁMECKÝ AREÁL                                                 12
NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA BLANICE                                                13
NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA ZÁMECKÝ AREÁL                                              14
VIZUALIZACE                                            15-16

DIPLOMOVÁ PRÁCE          .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .         17
BOURANÉ A DOPLŇOVANÉ KONSTRUKCE                           19-26
ARCHITEKTONICKÁ STUDIE                             27-45
SITUACE                                      29
PŮDORYS 1NP                                     30
PŮDORYS 2NP                                     31
PŮDORYS 3NP                                     32
PŮDORYS 4 NP                                     33
ŘEZ AA + ŘEZ BB                                     34
ZÁPADNÍ + VÝCHODNÍ POHLED                                   35
INTERIÉR KAVÁRNY                               36-37
INTERIÉR KAVÁRNY - MOODBOARD                                   38
ŘEŠENÍ PARTERU NÁDVOŘÍ                               39-40
NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA                                    41
VIZUALIZACE                                42-45

TECHNICKÁ ČÁST          .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .        47
PRŮVODNÍ ZPRÁVA                               48-50
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA                              50-56
KOORDINAČNÍ SITUACE                                    57
PŮDORYS 1NP                                     58
ŘEZ AA                                      59
ŘEŠENÍ OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ                                   60
ATIKA - PROVĚTRÁVANÁ FASÁDA                                   61
ATIKA - CELOPROSKLENÁ FASÁDA                                   62
VTOK                                      63

TECHNICKÁ ZPRÁVÁ - STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ                     64
PŘEDBĚŽNÝ STATICKÝ VÝPOČET                 65-67
STATICKÁ SCHÉMATA + SCHÉMA SCHODIŠTĚ                     67
TECHNICKÁ ZPRÁVA TZB                       68
SCHÉMATA TZB                           69
TECHNICKÁ ZPRÁVA - POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ                    70
ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY                     71

ZDROJE         .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    .   .   .   .       47





7Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

                  ANOTACE 

ANOTACE

Diplomová práce se zabývá návrhem zámeckého nádvoří, stavbou nové kulturní budovy a úpravami zámku, ve kterém sídlí městské muzeum
a knihovna města Týn nad Vltavou. V nové kulturní budově se nachází víceúčelový sál, který má sloužit jak pro různé přednášky a akce, tak
pro využívání sousední základní uměleckou školou, se kterou je pomocí lávky propojen. Dále je zde kavárna a depozitář pro muzeum. 
Novostavba zahrnuje i návrh spojovacího schodišťového prostoru, který umožňuje propojení nového objektu s budovou muzea a zajišťuje tak 
bezbariérový přístup do všech podlaží zámku včetně podkroví, které bylo také součástí zadání diplomové práce. Je zde umístěn výstavní 
prostor. Celý návrh nové zástavby je pojat tak, aby působil kontrastně vůči historické zástavbě, avšak ji nijak nenarušoval. V rámci nádvoří byl 
vytvořen park, který slouží k setkávání lidí a trávení času. 

ANNOTATION

This diploma thesis deals with the design of a chateau courtyard, a construction of a new cultural building and modifications of the chateau 
building, which houses the town museum and library of Týn nad Vltavou. There is a multifunctional hall in the building, which should be used 
for various lectures and events, as well as for the usa of the neighbouring art school, with which it is connected with a footbridge. There is 
also a café and a depository for the museum. The new building also includes the design of a connecting stairwell, which allows the connection 
of the new building with the museum and thus provides barrier-free access to all floors of the chateau, including the garret, which was also 
part of this thesis. There is an exhibition space. The whole design of the new development is conceived in such a way that it contrasts with 
the historical development but does not disturb it in any way. A park was created  within the courtyard, which is used for meeting people and  
spending time.





9Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

   PŘEDDIPLOMOVÁ PRÁCE 

PŘEDDIPLOMOVÁ PRÁCE

Jako největší problém města Týn nad Vltavou jsem hned od začátku vnímala komunikaci 
směrem na Tábor, která rozdělila město na dvě části. Rozhodla jsem se proto navrhnout 
obchvat, který mi umožnil tuto komunikaci zklidnit a přidat kruhový objezd, chodníky a 
zeleň. Dále jsem se zabývala náměstím, u kterého jsem zrušila objízdnost a udělala ho 
více pro pěší. Ať už změnou zádlažby, která bude pro chůzi pohodlnější, tak i rozsahem 
pěší zóny nebo uspořádáním a přidáním zeleně, která udělá prostor příjemnějším. Co se 
týče zámku a jeho areálu, rozhodla jsem se zbourat hasičskou zbrojnici a na jejím místě 
vystavět novou budovu, která bude zároveň umožňovat propojení nádvoří s Jiráskovo 
ulicí. V nové budově se bude nacházet víceúčelový sál, který budou moci využívat jak 
děti ze sousední základní umělecké školy, tak i místní divadelní ochotníci, kteří podobný 
sál ke zkoušení nemají, kavárna s příjemným posezením jak uvnitř, tak i venku na zámec-
kém nádvoří, a depozitář pro účely muzea, které bude díky této stavbě zároveň bezbari-
érově přístupné ve všech svých podlažích. V zámeckém parku vznikne na přání města 
smuteční síň s květinářstvím a navazujícím hygienickým zázemím, které bude sloužit i při 
pořádání různých kulturních akcí. Dále je v parku navržena letní scéna divadla, která 
bude rozebíratelná a bude možné ji umístit kamkoli do prostoru parku podle toho, kolik 
místa bude potřeba. Zbytek parteru ponechávám volný pro pořádání kulturních akcí jako 
doteď. Za hřbitovem také přibyde nové parkoviště, které bude spojeno s již stávající 
parkovou cestou. Na toto propojení bude také nasměrována lávka, která spojí sídliště 
Blanici, které bylo řešeno jako doplňková úloha, s městem i z druhé strany. 



10 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

ANALÝZY

NAVRHOVANÝ STAV STÁVAJÍCÍ CESTY
NOVĚ NAVRŽENÉ CESTY

PONECHANÉ BUDOVY
NOVĚ NAVRŽENÉ BUDOVY

SOUČASNÝ STAV



11Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

             SITUACE + ŘEZ BLANICE 

N
O

VÁ
 V

ÝS
TA

V
BA

 Ř
A

D
O

V
ÝC

H
 D

O
M

Ů

PŮ
VO

D
N

Í Z
Á

ST
AV

BA
 S

E 
SN

ÍŽ
EN

O
U

 P
O

D
LA

ŽN
O

ST
Í

V
JE

ZD
 D

O
 P

O
D

ZE
M

N
ÍC

H
 G

A
RÁ

ŽÍ

N
O

VÁ
 V

ÝS
TA

V
BA

 B
YT

O
V

ÝC
H

 D
O

M
Ů

O
BJ

EK
T 

S 
O

BČ
A

N
SK

O
U

 V
YB

AV
EN

O
SÍ



12 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

SITUACE + ŘEZ ZÁMECKÝ AREÁL

N
O

VĚ
 N

AV
RŽ

EN
É 

N
Á

M
ĚS

TÍ

BU
D

O
VA

 Z
Á

M
KU

N
O

VĚ
 N

AV
RŽ

EN
Ý 

O
BJ

EK
T

N
O

VĚ
 N

AV
RŽ

EN
É 

PO
BY

TO
VÉ

 S
C

H
O

D
Y

ZÁ
M

EC
KÉ

 N
Á

D
VO

ŘÍ

N
O

VĚ
 N

AV
RŽ

EN
Á

 S
M

U
TE

Č
N

Í S
ÍŇ

N
O

VĚ
 N

AV
RŽ

EN
Á

 L
ET

N
Í S

C
ÉN

A

N
AV

RŽ
EN

Á
 L

ÁV
KA

 N
A

 S
ÍD

LI
ŠT

Ě 
BL

A
N

IC
E

N
O

VĚ
 N

AV
RŽ

EN
É 

PA
RK

O
VI

ŠT
Ě



13Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

 NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA BLANICE 



14 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA ZÁMECKÝ AREÁL



15Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

             VIZUALIZACE 



16 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

VIZUALIZACE



17Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

           DIPLOMOVÁ PRÁCE 

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Diplomová práce se zabývá částí zámeckého areálu a rozvíjí tak kocept předdplomového projektu, 
který řešil kromě nádvoří a budovy zámku také zámecký park a Náměstí Míru. V tomto projektu se 
tedy zabývám návrhem samotného nádvoří, zámeckého podkroví a novostavby kulturního centra 
v rámci nádvoří. Tato nová stavba je navržena na místě nevyužívané hasičské zbrojnice, která bude 
zbourána. Stavbu lze rozdělit na 3 části. První částí je samotný objekt kulturního centra, který obsa-
huje multifunkční sál. Tento sál bude využíván na různé přednášky a akce, které bude město pořá-
dat. Dále ho bude využívat sousední základní umělecká škola a městské ochotnické divadlo, které 
takový sál ve své blízkosti také nemá. V této budově se poté nachází kavárna, která bude mít v 
letních měsících možnost posezení přímo na nádvoří a depozitář, který umožní městskému muzeu 
přesunout část archivu a rozšířit tak svou expozici. Druhou částí stavby je krytý průchod z nádvoří 
do Jiráskovy ulice, který v sobě také ukrývá vedlejší schodiště do víceúčelového sálu, který se nachá-
zí ve 2NP. Sál je zde též propojen se sousední školou. Třetí a poslední částí novostavby je prosklený 
spojovací schodišťový prostor, který spojí kulturní centrum s budovou zámku a zajistí tak bezbariéro-
vý přístup jak do víceúčelového sálu, tak do všech podlaží zámku. A to i do podkroví, které bylo též 
součástí zadání a kde vznikne galerie. Prostor bude zateplen a klimatizován a bude moci být využí-
vaný i mimo běžnou otevírací dobu muzea. Proto zde bylo navrženo samostatné hygienické 
zázemí. Co se týče samotného nádvoří, byl zde navržen jakýsi parčík, který bude sloužit k setkávání 
lidí a trávení volného času. Nachází se zde pobytové schodiště a rampa, která bezbariérově 
zpřístupní budovu zámku i ze strany nádvoří. Schodiště pomůže i s mírným stoupáním terénu. V 
rámci návrhu byl zachován starý červený dub a zelené plochy byly rozmělněny cestičkami v hlav-
ních pohybových směrech. Byla přidána další zeleň a květiny. Dále byly navrženy lavičky a další 

městský mobiliář. 





19Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

    BOURANÉ KONSTRUKCE 1NP 1:200
0 2 10 204



20 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

DOPLŇOVANÉ KONSTRUKCE 1NP 1:200
0 2 10 204



21Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

   BOURANÉ KONSTRUKCE 2 NP 1:200 
10 20 100 20030



22 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

DOPLŇOVANÉ KONSTRUKCE 2NP 1:200 
10 20 100 20030



23Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

    BOURANÉ KONSTRUKCE 1NP 1:200
0 2 10 204



24 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

DOPLŇOVANÉ KONSTRUKCE 1NP 1:200
0 2 10 204



25Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

    BOURANÉ KONSTRUKCE 1NP 1:200
0 2 10 204



26 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

DOPLŇOVANÉ KONSTRUKCE 1NP 1:200
0 2 10 204



ARCHITEKTONICKÁ STUDIE

27Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

             ARCHITEKTONICKÁ STUDIE





BU
D

O
VA

 M
U

ZE
A

PR
O

SK
LE

N
Ý 

SC
H

O
D

IŠ
ŤO

VÝ
 P

RO
ST

O
R

BE
ZB

A
RI

ÉR
O

VÁ
 R

A
M

PA

N
O

VÉ
 S

C
H

O
D

Y 
S 

PO
SE

ZE
N

ÍM

N
O

VÁ
 B

U
D

O
VA

 N
A

 M
ÍS

TĚ
 H

AS
IČ

Á
RN

Y
S 

KA
VÁ

RN
O

U
 A

 V
ÍC

EÚ
Č

EL
O

VÝ
M

 S
Á

LE
M

ZA
SK

LE
N

Ý 
PR

Ů
C

H
O

D
 P

RO
PO

JU
JÍC

Í 
JIR

ÁS
KO

VU
 U

LI
C

I S
 N

Á
D

VO
ŘÍ

M

N
O

VĚ
 N

AV
RŽ

EN
Ý 

PA
RT

ER
 N

Á
D

VO
ŘÍ

M
O

ŽN
O

ST
 P

O
SE

ZE
N

Í

N
O

VĚ
 N

AV
RŽ

EN
É 

O
SV

ĚT
LE

N
Í

D
Ů

M
 S

 P
EČ

O
VA

TE
LS

KO
U

 S
LU

ŽB
O

U

ZÁ
KL

A
D

N
Í U

M
ĚL

EC
KÁ

 Š
KO

LA

ZÁ
M

EC
KÉ

 D
IV

A
D

LO

ZÁ
M

EC
KÁ

 R
ES

TA
U

RA
C

E

29Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

     ARCHITEKTONICKÁ SITUACE 1:300
0 3 15 306



TABULKA MÍSTNOSTÍ

BU
D

O
VA

 M
U

ZE
A

PR
O

SK
LE

N
Ý 

SC
H

O
D

IŠ
ŤO

VÝ
 P

RO
ST

O
R

BE
ZB

A
RI

ÉR
O

VÁ
 R

A
M

PA

N
O

VÉ
 S

C
H

O
D

Y 
S 

PO
SE

ZE
N

ÍM

N
O

VÁ
 B

U
D

O
VA

 N
A

 M
ÍS

TĚ
 H

AS
IČ

Á
RN

Y
S 

KA
VÁ

RN
O

U
 A

 V
ÍC

EÚ
Č

EL
O

VÝ
M

 S
Á

LE
M

ZA
SK

LE
N

Ý 
PR

Ů
C

H
O

D
 P

RO
PO

JU
JÍC

Í 
JIR

ÁS
KO

VU
 U

LI
C

I S
 N

Á
D

VO
ŘÍ

M

N
O

VĚ
 N

AV
RŽ

EN
Ý 

PA
RT

ER
 N

Á
D

VO
ŘÍ

M
O

ŽN
O

ST
 P

O
SE

ZE
N

Í

N
O

VĚ
 N

AV
RŽ

EN
É 

O
SV

ĚT
LE

N
Í

D
Ů

M
 S

 P
EČ

O
VA

TE
LS

KO
U

 S
LU

ŽB
O

U

ZÁ
KL

A
D

N
Í U

M
ĚL

EC
KÁ

 Š
KO

LA

ZÁ
M

EC
KÉ

 D
IV

A
D

LO

ZÁ
M

EC
KÁ

 R
ES

TA
U

RA
C

E

30 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

PŮDORYS 1NP 1:200
0 2 10 204



TABULKA MÍSTNOSTÍ

31Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

             PŮDORYS 2NP 1:200
0 2 10 204



32 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

PŮDORYS 3NP 1:200
0 2 10 204

TABULKA MÍSTNOSTÍ



33Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

         PŮDORYS 4NP 1:200
0 2 10 204

TABULKA MÍSTNOSTÍ



34 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

ŘEZ AA + ŘEZ BB 1:200
0 2 10 204



35Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

ZÁPADNÍ + VÝCHODNÍ POHLED 1:200
0 2 10 204



36 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

INTERIÉR KAVÁRNY



37Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

                INTERIÉR KAVÁRNY



38 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

INTERIÉR KAVÁRNY - MOODBOARD

VZOROVANÁ DLAŽBA MAROKO DEKOR

BETONOVÁ STĚRKA - barový pult, stěna přípravny

MRAMOROVÁ KUCHYŇSKÁ DESKA

ŽIDLE FABIA GREY VELVET

KŘESÍLKO JUSTROOMY BLUE



39Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

        ŘEŠENÍ PARTERU NÁDVOŘÍ 1:200

1

3

4

5

6

1   DROBNÁ ZÁDLAŽBA
     S OSVĚTLENÍM

3   SCHODY S OSVĚTLENÍM
     A POSEZENÍM

4   OSVĚTLENÍ

5   POSEZENÍ

6   OSVĚTLENÍ CHODNÍČKŮ

OSTATNÍ MOBILIÁŘ

2

2   VELKOFORMÁTOVÁ 
     DLAŽBA



40

1

3

4

5

6

1   DROBNÁ ZÁDLAŽBA
     S OSVĚTLENÍM

3   SCHODY S OSVĚTLENÍM
     A POSEZENÍM

4   OSVĚTLENÍ

5   POSEZENÍ

6   OSVĚTLENÍ CHODNÍČKŮ

OSTATNÍ MOBILIÁŘ

2

2   VELKOFORMÁTOVÁ 
     DLAŽBA

1

3

4

5

6

1   DROBNÁ ZÁDLAŽBA
     S OSVĚTLENÍM

3   SCHODY S OSVĚTLENÍM
     A POSEZENÍM

4   OSVĚTLENÍ

5   POSEZENÍ

6   OSVĚTLENÍ CHODNÍČKŮ

OSTATNÍ MOBILIÁŘ

2

2   VELKOFORMÁTOVÁ 
     DLAŽBA

0 2 10 204Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

ŘEŠENÍ PARTERU NÁDVOŘÍ 1:200



41Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

              NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA



42 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

VIZUALIZACE



43Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

                 VIZUALIZACE



44 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

VIZUALIZACE



45Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

                 VIZUALIZACE





47Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

              TECHNICKÁ ČÁST

TECHNICKÁ ČÁST



48 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

PRŮVODNÍ ZPRÁVA



49Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

                      PRŮVODNÍ ZPRÁVA



50 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

PRŮVODNÍ ZPRÁVA / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



51Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

        SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



52 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



53Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

        SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



54 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



55Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

        SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



56 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



57Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

           KOORDINAČNÍ SITUACE

ZMENŠENÝ VÝKRES - VÝKRES V MĚŘÍTKU 1:200 
UMÍSTĚN NA ZADNÍ STRANĚ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
V OBÁLCE S NÁZVEM „PŘÍLOHA - VÝKRESOVÁ 
DOKUMENTACE“



58 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

PŮDORYS 1NP

ZMENŠENÝ VÝKRES - VÝKRES V MĚŘÍTKU 1:50 
UMÍSTĚN NA ZADNÍ STRANĚ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
V OBÁLCE S NÁZVEM „PŘÍLOHA - VÝKRESOVÁ 
DOKUMENTACE“



59Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

              ŘEZ AA

ZMENŠENÝ VÝKRES - VÝKRES V MĚŘÍTKU 1:50 
UMÍSTĚN NA ZADNÍ STRANĚ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
V OBÁLCE S NÁZVEM „PŘÍLOHA - VÝKRESOVÁ 
DOKUMENTACE“



60 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

ŘEŠENÍ OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ

ZMENŠENÝ VÝKRES - VÝKRES V MĚŘÍTKU 1:20 
UMÍSTĚN NA ZADNÍ STRANĚ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
V OBÁLCE S NÁZVEM „PŘÍLOHA - VÝKRESOVÁ 
DOKUMENTACE“



61Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

ATIKA - PROVĚTRÁVANÁ FASÁDA 1:10



62 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

ATIKA - CELOPROSKLENÁ FASÁDA 1:10



63Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

          VTOK 1:7



64 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

TECHNICKÁ ZPRÁVA - STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ



65Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

 PŘEDBĚŽNÝ STATICKÝ VÝPOČET



66 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

PŘEDBĚŽNÝ STATICKÝ VÝPOČET



67Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT 
PŘEDBĚŽNÝ STATICKÝ VÝPOČET + SCHÉMA SCHODIŠTĚ + STATICKÁ SCHÉMATA

POSUZOVANÝ SLOUP



68 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

TECHNICKÁ ZPRÁVA TZB



69Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

            SCHÉMATA TZB



70 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

TECHNICKÁ ZPRÁVA - POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ



71Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Posouzení jednotlivých konstrukcí v programu 
Teplo 2017 na zadní straně diplomové práce 
v obálce s názvem „Příloha - Výkresová část



72 Bc. Tereza Horová, DPM 2021/2022, A + S FSv ČVUT

ZDROJE

ZDROJE

• ZÁKON č. 183/2006 Sb. O územním plánování a stavebním řádu VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ
• VYHLÁŠKA č. 398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
• VYHLÁŠKA č. 268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby
• VYHLÁŠKA č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb
• ČSN 73 0802 - Požární bezpecnost staveb. Nevýrobní objekty.
• ČSN 73 0810 - Požární bezpečnost staveb. Požadavky na požární odolnost stavebních konstrukcí.
• ČSN 73 0818 - Požární bezpečnost staveb. Obsazení objektu osobami.
• ČSN 73 0821 - Požární bezpečnost staveb. Požární odolnost stavebních konstrukcí.
• ČSN 73 0831 - Požární bezpečnost staveb. Shromažďovací prostory.
• ČSN 73 4130 - Schodište a šikmé rampy
• ČSN 73 0031 - Spolehlivost stavebních konstrukcí
• ČSN 73 0033 - Základní ustanovení pro zatížení a účinky
• ČSN 73 0035 - Zatížení stavebních konstrukcí
• ČSN 73 0532 - Akustika. Ochrana proti hluku v budovách a související akustické vlastnosti stavebních výrobků. Požadavky.
• ČSN 73 0527 - Akustika - Projektování v oboru prostorové akustiky - Prostory pro kulturní účely - Prostory ve školách - Prostory pro veřejné účely
• ČSN 73 0540 - Tepelná ochrana budov
• ČSN 73 5241 - Názvosloví pro kulturní objekty s hledištěm
• ČSN 73 5245 - Kulturní podmínky s hledištem. Podmínky viditelnosti.
• ČSN 73 0601 - Ochrana staveb proti radonu z podloží
• ČSN EN 16798–3 Energetická náročnost budov – Větrání budov – Část 3: Větrání nebytových budov – Základní požadavky na větrací a klimatizační zařízení (Moduly M5–1, M5–4)
• ČSN EN 81–72 ed. 2 – Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů – Zvláštní úpravy výtahů určených pro dopravu osob a osob a nákladů – Část 72: Požární výtahy
• ČSN P CEN/TS 81–76 Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů – Zvláštní úprava výtahů pro dopravu osob a osob a nákladů – Část 76: Evakuace osob s omezenou schopností pohybu a orientace za použití výtahů
• ČSN P ISO 21542 Pozemní stavby – Přístupnost a využitelnost vybudovaného prostředí

• https://www.maroko-dekor.cz/obchod/
• https://www.amazon.com/JustRoomy-Armchair-Bedroom-Comfortable-Upholstered/dp/B08B68BBNY
• https://kavehome.com/pl/en/p/fabia-grey-velvet-chair
• https://www.kreadekor.cz/
• https://www.dek.cz/produkty/vypis/959-asfaltove-pasy-typu-s


